
L'anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di giugno,

IL SINDACO

IL SINDACO

PRESO ATTO che nel territorio del Comune di Colmurano, nei giorni 11, 12, 13 e
14 luglio 2019 si svolgerà la XXV edizione del festival degli artisti di strada
denominato “Artistrada 2019” comprendendo  tutte  le  attività correlate all'evento
stesso;

CONSIDERATO che, secondo attendibili previsioni, la manifestazione riverserà nel
capoluogo di Colmurano e nel territorio comunale un afflusso straordinario di persone e
quindi anche di veicoli;

CONSIDERATO  che occorre adottare tutte le cautele necessarie al fine di evitare
pericoli ai partecipanti e fornire idonea informazione ed assistenza alla popolazione;

DATO ATTO che gli eventi sopra menzionati richiedono l'intervento e l'ausilio, in
supporto del Servizio di Polizia Locale, dei Carabinieri, dei carabinieri in congedo,
di personale qualificato per la safety e security e anche del personale Volontario di

ORIGINALE

Registro Generale n. 8

DECRETO SINDACALE

N. 8 DEL 29-06-2019

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: DECRETO APERTURA C.O.C. IN OCCASIONE DELL'EVENTO
ARTISTRADA 2019.

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.8 del 29-06-2019

Pag. 1



Protezione Civile, poiché la manifestazione con i relativi spettacoli, interesserà le
zone e le frazioni con notevole impatto sulla viabilità;

ESAMINATA la documentazione predisposta da tecnici appositamente incaricati,
quale relazione tecnico descrittiva dell’evento e relativo piano di emergenze ed
evacuazione in cui sono riportati gli scenari di rischio per le persone presenti
durante la manifestazione e valutate le problematiche derivanti dal passaggio dei
partecipanti su strade e piazza comunali che potrebbero, se non gestite
adeguatamente, creare fattori di attenzione;

CONSIDERATO INOLTRE che il momento di aggregazione culturale e sociale
connesso alla manifestazione in oggetto ed il rilevante impatto locale comportante
rischio per la pubblica e privata incolumità, in ragione del considerevole afflusso di
persone previsto (sono previste 3.000 - 4.000 visitatori) rende necessario, l'impiego del
Personale Volontario di Protezione Civile, con il coordinamento delle Forze
dell'Ordine, della Polizia Locale e del servizio sanitario, onde poter sopperire alle varie
necessità;

RAVVISATA la necessità di garantire idonee condizioni di sicurezza durante lo

svolgimento della manifestazione sopra citata;

VISTO  l'art. 15 della legge n. 225 del 24 febbraio  1992 che riconosce il Sindaco come
Autorità locale di Protezione Civile;

ORDINA

Di attivare l'apertura del Centro Operativo Comunale di Protezione Civile1)

(C.O.C.) al fine di assicurare, nell'ambito del territorio comunale, il supporto
necessario  da  parte  dei volontari di Protezione Civile, al Servizio di Polizia
Locale,  per lo svolgimento della manifestazione nei seguenti orari: dalle ore 20.00
alle ore 24.00 nei giorni 11, 12, 13 e 14 luglio 2019 (Qualora le esigenze lo
richiedessero detti orari saranno protratti al fine di assicurare la direzione e il
coordinamento per l'assistenza alla popolazione);

Il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) sarà attivato nelle seguenti funzioni di2)
supporto:

Funzione Nominativo  Responsabile
Sindaco e/o suo delegato Ing. Mirko Mari  (Sindaco)

Laura Contratti  (Vicesindaco)

Servizio Polizia Locale Michele Domizi  (Agente  PL)

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.8 del 29-06-2019

Pag. 2



Funzione Tecnica e
pianificazione - Viabilità
Strutture Operative

Calvigioni Gianfranco

Vissani Alberto

Lambertucci Mattia

Graziosi Giuliano

Verdicchio Saverio (U.T.C.)

Funzione di supporto
materiali

Porfiri Roberto  (operaio
comunale)

RENDE NOTO

Attraverso la presente ordinanza è ammesso:
1- Ricorso al T.A.R. delle Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione;

Alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro2-

120 giorni dalla pubblicazione.

DISPONE

che a cura del Responsabile del C.O.C. venga successivamente trasmessa a :

Alla Prefettura di Macerata, Ufficio Territoriale del Governo - Piazza Libertà 15,-
62100 a mezzo PEC: prefettura.prefmc@pec.interno.it, PEC:
protcivile.prefmc@pec.interno.it, PEC: protocollo.prefmc@pec.interno.it;
Alla Sala Operativa Unificata Permanente SOUP - Via Gentile da Fabriano - 60125-
ANCONA (AN) a mezzo PEC: soup@emarche.it;
Al Dipartimento per le politiche integrate di sicurezza e per la protezione civile --
Via Gentile da Fabriano, 3 - 60125 Ancona a mezzo PEC:
regione.marche.dipartimento.politiche.sicurezza@emarche.it;
Al Comando dei Carabinieri Stazione di Urbisaglia a mezzo PEC:-
stmc223450@carabinieri.it

IL SINDACO
         (Ing. Mari Mirko)

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.8 del 29-06-2019

Pag. 3

mailto:prefettura.prefmc@pec.interno.it
mailto:protcivile.prefmc@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:soup@emarche.it
mailto:regione.marche.dipartimento.politiche.sicurezza@emarche.it
mailto:stmc223450@carabinieri.it


___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
del  presente decreto   viene   pubblicato all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.mc.it) dal           01-07-2019
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

___________________________________________________________________________

Comune di Colmurano – DECRETI DEL SINDACO n.8 del 29-06-2019

Pag. 4

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

